令和５年９月１５日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

高速道路・地域高規格道路整備促進セミナーの開催

庄内総合支庁では、高速道路などの整備促進や早期事業化、整備を生かした地域

活性化に取り組む機運を醸成するため、令和元年度から標記セミナーを開催してお

り、今年度は下記のとおり開催します。現在、参加者を募集しておりますので、県

民の皆様への周知及び取材について御協力くださるようお願いします。

記

１ 日  時  令和５年 10月 18日（水）午後１時 30分から午後４時まで

２ 場  所  鶴岡市温海ふれあいセンター多目的ホール（鶴岡市温海戊 577 番地１）

３ 内  容  ・格子状ネットワーク整備に関する情報提供

          国土交通省

北陸地方整備局 新潟国道事務所、羽越河川国道事務所

           東北地方整備局 酒田河川国道事務所、秋田河川国道事務所

・基調講演「道の駅が地域にもたらす効果とは」

道の駅あがの 駅長 坂井 文 氏

・意見発表

  株式会社さくらプランニング  工藤 恵子  氏

  NPO法人自然体験温海コーディネット 冨樫 シゲトモ 氏

４ 参加対象  ・庄内地域及び庄内地域に隣接する新潟県、秋田県にお住いの方

 ・高速道路等の利用及び整備促進に関する各種団体

       ・山形県内及び庄内地域に隣接する新潟県、秋田県の行政機関（道路、観
光、産業担当等）

５ 参 加 料  無料

６ 申込方法  参加申込書に必要事項を御記入の上、FAX又はメールにより申込みくだ

さい。なお、セミナーの御案内及び参加申込書は庄内地域の各市町役場、
道の駅及び庄内総合支庁に設置しております。また、庄内総合支庁フェ
イスブック（https://www.facebook.com/pref.yamagata.shonai/）でもお
知らせしております。

７ 申込期限  令和５年 10月 11日（水）

８ 主  催  庄内総合支庁、庄内開発協議会

問い合わせ先
建設部道路計画課（都市整備・企画担当）

担当 課長補佐 阿部 将人
電話 ０２３５－６６－２１３１

報道監 総務企画部長 渡辺 亘